
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 674.055:614.8 Schválena: 11.4.1988

Dřevoobráběcí zařízení
VRTAČKY A VRTACÍ DLABAČKY
Bezpečnostní požadavky na konstrukci

ČSN 49 6120

 

 ČSN 49 6120 (eqv ST SEV 5552-86)
 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Woodworking machines Labour protection. Drilling machine and bit mortiser. Safety requirements for
construction

 

Tato norma je překladem ST SEV 5552-86 Ochrana při práci. Vrtačky a vrtací dlabačky. Požadavky
bezpečnosti na konstrukci.

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily, se používá (v odvolávkách ve smluvních dokumentech) přímo norma RVHP.

Tato norma platí pro vrtačky a vrtací dlabačky a stroje - pro vyvrtávání a vyspravování suků.

Tato normy se používá společně s ČSN 49 6100 (odpovídá ST SEV 2156-80).

 

1. Vrtací pouzdro musí zabezpečit středění a spolehlivé upnutí nástroje během jeho činnosti.

 

2. Na jednovřetenových strojích musí kryty řezných nástrojů od počátku obrábění zakrýt tu část
nástroje, která není v řezu (neobrábí materiál) a při ukončení obrábění (výstupu nástroje z obrobku)
musí nástroj zcela zakrýt.

Kryty musí být teleskopické, průhledné nebo mřížkové.

 

3. Při upnutí nástroje do pouzdra šrouby musí tyto šrouby být zapuštěny.

 

4. Jednovřetenové stroje musí mít blokovací zařízení, zabraňující možnost práce na stroji bez
ochranného krytu.



Účinnost od:
1.1.1989

29303

-- Vynechaný text --


